

Jeśli Twój status nie jest obecnie udokumentowany:

20 czerwca, 2023 r.

Jeśli Twój status nie jest obecnie udokumentowany, ten arkusz informacyjny pomoże Ci zrozumieć, jakie masz uprawnienia do ubezpieczenia zdrowotnego w Illinois. Ubezpieczenie z rynku ubezpieczeń Marketplace w ramach ustawy o przystępnej opiece (ACA) oraz Medicaid obejmują takie usługi jak wizyty u lekarzy, opiekę szpitalną i leki. Aby posiadać uprawnienia do ubezpieczenia rynkowego Marketplace lub Medicaid, musisz być rezydentem stanu Illinois. Jeśli posiadasz aktywną wizę nieimigrancką, możesz nie posiadać takich uprawnień.

Co ważne, dla niektórych osób, które mają obecnie status nieudokumentowany, może być również dostępna ścieżka do osiągnięcia statusu legalnego. Na przykład, niektóre osoby, które mają obecnie status nieudokumentowany mogą również *przygotowywać się do złożenia wniosku lub złożyły już wniosek o azyl, wizę T lub wizę U*; osoby te powinny zapoznać się z arkuszem informacyjnym na temat świadczeń publicznych dla osób fizycznych, którym udzielono [azylu](#), [wizy T](#) lub [wizy U](#).

[HealthCare.gov](#) to rynek ubezpieczeń w Illinois, gdzie możesz kupić ubezpieczenie z niższą miesięczną składką lub zaoszczędzić na kosztach bieżących (współpłaćność, wkład własny), w zależności od swojego dochodu.

Programy Medicaid i im podobne to stanowe ubezpieczenie zdrowotne dla osób o niskich dochodach w zależności od wieku, statusu imigracyjnego, wielkości gospodarstwa domowego i dochodu:

- **Ubezpieczenie dla dorosłych ACA Adult Medicaid:** 19-64 lata i dochód do 138% FPL (federalnego poziomu ubóstwa).
- **Ubezpieczenie Medicaid dla osób starszych, niewidomych i niepełnosprawnych (AABD):** 65 lat lub więcej lub status niepełnosprawności z dochodem do 100% FPL.
- **Ubezpieczenie medyczne dla matek z dziećmi Moms & Babies:** Kobiety w ciąży i do 12 miesięcy po porodzie z dochodem do 213% FPL.
- **Świadczenia medyczne dla imigrantów-seniorów (HBIS)** program na zasadach Medicaid: 65 lat lub więcej z dochodem do 100% FPL.
- **Świadczenia medyczne dla dorosłych imigrantów (HBIA)** program na zasadach Medicaid: Należy być w wieku od 42 do 64 lat, z dochodem do 138% FPL.
- **Ubezpieczenie medyczne VTTC** program na zasadach Medicaid: 19 lat lub więcej z dochodem do [100% FPL](#).
- **Program ubezpieczenia medycznego dla dzieci All Kids Medicaid:** do 19 lat, z dochodem domowym do 318% FPL.

Co z obciążeniem publicznym?

Kiedy pewne osoby (najczęściej osoby składające wnioski poprzez ścieżkę imigracji rodzinnej) składają wniosek o status LPR (legalnego stałego rezydenta, tzw. zielona karta), urzędnicy imigracyjni oceniają kilka czynników, aby ustalić czy istnieje prawdopodobieństwo, że wnioskodawca *jest/stanie się zależny w głównej mierze od rządu w zakresie swojego utrzymania* – i jeśli tak, jest, wnioskodawca może nie otrzymać zielonej karty na podstawie *obciążenia publicznego*.

Wykupienie ubezpieczenia zdrowotnego (takiego jak Medicaid i ubezpieczenie rynkowe Marketplace) NIE liczy się podczas testu obciążenia publicznego; jedyne wliczane świadczenie zdrowotne w ramach testu obciążenia publicznego to korzystanie z opieki długofalowej w instytucji opłaconej przez Medicaid. Dłuższą listę "bezpiecznych" świadczeń można znaleźć pod [tym linkiem](#). Posiadacze zielonej karty *nie* podlegają testowi obciążenia publicznego, kiedy *odnawiają* swoją zieloną kartę lub kiedy *składają wniosek o obywatelstwo*. Dłuższą listę statusów imigracyjnych wyłączonych z testu obciążenia publicznego można znaleźć pod [tym linkiem](#).

Jak złożyć wniosek?

- **Medicaid:** Skorzystaj z ABE – wniosku o uprawnienia do świadczeń, aby złożyć wniosek o ubezpieczenie Medicaid i inne świadczenia w Illinois: <https://abe.illinois.gov/abe/access/>. Ubezpieczenie Medicaid może objąć okres do trzech miesięcy wstecz od daty złożenia wniosku, jeśli miałeś(-aś) do niego uprawnienia oraz poniosłeś(-aś) wydatki na cele medyczne w okresie tych trzech miesięcy.
- **Ubezpieczenie rynkowe Marketplace:** Wejdź na stronę [HealthCare.gov](#), aby złożyć wniosek o ubezpieczenie rynkowe Marketplace podczas okresu otwartych zapisów (1 listopada – 15 stycznia) lub jeśli kwalifikujesz się do [Specjalnego okresu zapisów](#) - w innym okresie roku. [Nawigator lub aystent](#) pomoże Ci bezpłatnie zapisać się na ubezpieczenie rynkowe Marketplace lub Medicaid.

Jeśli masz obecnie status nieudokumentowany: Uprawnienia do ubezpieczenia rynkowego Marketplace i ubezpieczenia zdrowotnego Medicaid

Jeśli masz obecnie status nieudokumentowany, ten arkusz informacyjny pomoże Ci zrozumieć, jakie masz uprawnienia do ubezpieczenia zdrowotnego w Illinois. Jeśli masz obecnie status nieudokumentowany, posiadasz uprawnienia do korzystania z programów typu Medicaid w stanie Illinois (patrz poniżej).

Status obecnie nieudokumentowany:

	Ubezpieczenie medyczne osób dorosłych ACA Adult	AABD	All Kids	HBIA	HBIS	Ubezpieczenie medyczne VTTC*	Moms & Babies	Rynek ubezpieczeń ACA Marketplace
Uprawniony(-a)?	Nie	Nie	Tak	Tak	Tak	Nie	Tak	Nie

*Jeśli masz obecnie status nieudokumentowany, Ty (i Twoi pochodni członkowie rodziny) możecie również posiadać uprawnienia do korzystania z programu dla ofiar handlu ludźmi, tortur i innych przestępstw (VTTC), który zapewnia pomoc gotówkową, żywnościową i medyczną, **jeśli** przygotowujesz się do złożenia wniosku (lub złożyłeś(-aś) wniosek) o wizę U, wizę T lub o azyl. Więcej informacji na temat VTTC znajduje się w tym [arkuszu informacyjnym VTTC](#).

Uprawnienia do dodatkowych świadczeń i programów

Osoby ze statusem nieudokumentowanym mają również uprawnienia do korzystania ze szpitalnych programów pomocy finansowej, organizacji charytatywnych, opieki medycznej w Federalnie Uprawnionych Ośrodkach Zdrowia (FQHC), bezpłatnych i charytatywnych klinik oraz publicznych ośrodków zdrowia

Osoby, które zwracają się o pomoc medyczną na izbie przyjęć w związku z uprawniającym do tego stanem nagłym, mogą również posiadać uprawnienia do ubezpieczenia Medicaid w nagłych wypadkach. Ubezpieczenie Medicaid w nagłych wypadkach pozwala szpitalowi otrzymać od rządu zwrot kosztów za usługi medyczne świadczone na rzecz danej osoby, włącznie z wszelkimi pobytami w szpitalu; pacjent posiadający uprawnienia do ubezpieczenia Medicaid w nagłych wypadkach nie powinien otrzymać rachunku za te świadczenia medyczne. Dializa nerek jest również pokrywana z ubezpieczenia Medicaid w nagłych wypadkach.

Osoby ze statusem nieudokumentowanym mają też uprawnienia do [WIC](#) oraz świadczeń i programów, o których mowa w [tym arkuszu informacyjnym](#).

Potrzebujesz więcej informacji?

- Masz pytania dotyczące obciążenia publicznego? Napisz na pifillinois@povertylaw.org lub wejdź na stronę [Ochrona rodzin imigranckich w Illinois](#), lub na stronę Keepyourbenefits.us, aby sprawdzić czy podlegasz testowi obciążeń publicznych.
- Stanowe [Agencje publiczne obsługujące imigrantów](#) i [Centra powitalne IDHS](#) oraz zarządzane przez ICIRR [Centra rodziny i zasobów społecznych](#) (FCRC)

Masz pytanie lub chcesz zgłosić zastrzeżenie do tego arkusza informacyjnego?: pifillinois@povertylaw.org